АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.11.2021___________________________________                   ______№ 514
					    г.Алейск

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие транспортного обслуживания населения в Алейском  районе на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района 12.12.2019 № 509

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Собрания депутатов Алейского района от 18.12.2020 №51-РСД «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Алейского района от 07.07.2021 № 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие транспортного обслуживания населения в Алейском районе на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района 12.12.2019 № 509, следующего содержания:
1.1 В паспорте программы раздела «Объемы и источники финансирования реализации программы»:
- строку «Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета и внебюджетных источников - 3181 тыс. руб.» изложить в новой редакции «Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета – 1551 тыс. руб.»;
- строку «в 2021 году – бюджет района 2110 тыс. руб. внебюджетные средства 60 тыс. руб.» изложить в новой редакции «в 2021 году – средства районного бюджета 580 тыс. руб.».
1.2 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы из районного бюджета составляет 1590,9 тыс. рублей, из них:
 в 2019 году – 401 тыс. рублей;
 в 2020 году - 570 тыс. рублей;
    в 2021 году – 580 тыс. рублей.

Реализация муниципальной программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных районным бюджетом на очередной год и плановый период».
1.3 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Е.А.Половинкина.

Глава района                                                                                     С.Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации
района по финансово-экономическим
вопросам, председатель    комитета
по финансам, налоговой и кредитной
политике
________________     Г.В. Гранкина

Председатель комитета по экономике
Администрации района
_________________      С.Ю.Уткина

Заместитель заведующего
юридическим отделом

____________ А.Н. Дубских

Горбунов Р.Ю.
66313

Приложение № 1
		Мероприятия
муниципальной целевой программы "Развитие транспортного обслуживания населения
 в Алейском районе на 2019 - 2021 годы"

	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации меропрятия
	Исполнитель
	Индикаторы
	Единицы измерения

	Значение индикатора
по годам
	Направления использования средств
	Сумма расходов,
тыс. руб.
	Всего расходов,
тыс. руб.

	в плановом периоде

	2019
	2020
	2021
	Районный бюджет

	2019
	2020
	2021

	Районный бюджет
	Районный бюджет
	Районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13

	Цель: Удовлетворение потребности населения в качественных услугах пассажирского       транспорта общего пользования.
	2019-2021
годы
	Администрация района,
действующие перевозчики
	Объем перевозимых пассажиров;            Количество маршрутов;                                                   протяженность маршрутов;
	тыс. чел

ед.

км.
	27,0

6

1080
	28,0

8

1118
	29,0

10

1118
	Развитие пассажирского транспорта

	1.Проведение аукциона по выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок Алейского района
	2019
	Администрация района
	Администрация района
	Шт.
	1
	0
	0

	1
	0
	0
	1

	2.Приобретение автомобиля Газель 16 мест.(Глонас+SOS).

	Администрация района
	                          Количество автобусов.

шт.

0

0

0

0

0

0

0

	3.Открытие нового маршрута
	2019-2020
	Администрация района
	с.Кировское
с.Боровское
с.Безголосово
	шт.
шт.
шт.
	1

1
1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.Проведение капитального ремонта автобусов и замена авторезины.
	2019-2021
годы
	Администрация Алейского района

	тыс. руб.

	150
	92,4
	     242,4

	5.Устройство остановочных павильонов
	2019-2021
годы
	Администрация Алейского района
	п. Алейский, п. Краснодубровский, п. Совхозный, с. Дружба
	Шт.
	0
	4
	4

	40

260

	300

	6.Возмещение убытков автотранспортным предприятиям, связанным с выполнением пассажирских перевозок по межмуниципальным маршрутам с низким пассажиропотоком
	2019-2021
годы
	Администрация Алейского района

	Т.руб.

	Развитие пассажирского транспорта

400

380

	780

	7. Приобретение и установка тахографов и системы ЭРА-ГЛОНАС на автобусы
	2021
	Администрация Алейского района

	Шт.

	1

	227,5
	227,5

	Всего:

	401
	570
	580
	1551

	Итого:

	1551

Р Е Е С Т Р

Рассылки постановления Администрации района от  _________ № ________,

	«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортного обслуживания населения в Алейском районе на 2019-2021 годы»

	№ п\п
	Кому направить
	Количество
экземпляров

	1
	Вандышева В.А.
	1

	2
	Горбунов Р.Ю.
	1

	3
	Гранкина Г.В.
	1

	4
	ИП КФХ Андреев Д.А.
	1

	5
	Сельсоветы
	19

	6
	Уткина С.Ю.
	2

	7
	Половинкин Е.А.
	1

	8
	ООО Родник
	1